
EEG-Mittelfristprognose 2000 - 2010
Übersicht der wichtigsten Daten
Stand: 09.02.2005

GESAMT Wasser * Gase Biomasse Geoth. Wind Solar WIND SONST.

GWh GWh GWh GWh GWh GWh GWh GWh GWh

2000 13.855 5.486 - 780 0 7.550 38 7.550 6.305

2001 18.145 6.088 - 1.472 0 10.509 76 10.509 7.636

2002 24.963 6.665 - 2.294 0 15.856 148 15.856 9.107

2003 28.496 5.874 - 3.469 0 18.859 294 18.859 9.637

2004 37.097 7.419 - 5.094 2 24.158 423 24.158 12.939

2005 42.010 7.777 31 5.820 2 27.810 570 27.810 14.200

2006 48.829 7.812 67 6.811 14 33.325 801 33.325 15.504

2007 54.481 7.895 116 7.741 36 37.721 974 37.721 16.761

2008 61.467 7.979 127 8.435 85 43.721 1.120 43.721 17.746

2009 70.280 8.064 140 9.044 168 51.639 1.226 51.639 18.641

2010 80.800 8.152 147 9.549 334 61.312 1.307 61.312 19.488

* Strommengen der Kategorie Wasser beinhalten auch Strommengen aus Anlagen der Kategorie Gase, die bis 01.08.2004 

    installiert wurden

GESAMT Wasser * Gase Biomasse Geoth. Wind Solar WIND SONST.

T Euro T Euro T Euro T Euro T Euro T Euro T Euro T Euro T Euro

2000 1.177.320 395.893 - 75.023 0 687.038 19.367 687.038 490.282

2001 1.576.702 441.732 - 140.046 0 956.341 38.583 956.341 620.361

2002 2.213.326 480.670 - 217.437 0 1.440.590 74.628 1.440.590 772.736

2003 2.604.867 425.796 - 325.543 0 1.709.080 144.449 1.709.080 895.787

2004 3.389.077 532.109 - 469.232 134 2.183.615 203.987 2.183.615 1.205.462

2005 3.879.539 558.573 2.306 536.548 134 2.502.094 279.885 2.502.094 1.377.446

2006 4.542.776 561.450 4.895 629.959 1.834 2.949.891 394.747 2.949.891 1.592.885

2007 5.057.106 566.160 8.588 713.259 4.429 3.291.261 473.408 3.291.261 1.765.845

2008 5.659.773 571.405 9.424 764.989 9.798 3.766.569 537.588 3.766.569 1.893.204

2009 6.399.562 577.349 10.329 808.121 19.462 4.403.520 580.781 4.403.520 1.996.043

2010 7.265.123 583.718 10.820 841.462 38.404 5.178.582 612.137 5.178.582 2.086.541

* Strommengen der Kategorie Wasser beinhalten auch Strommengen aus Anlagen der Kategorie Gase, die bis 01.08.2004 

    installiert wurden

Letztverbrauch 

gesamt

davon 

priv. LV 

(Härtefälle)

Summe EEG
EEG-Quote mit 

HF-Regelung

Summe 

EEG-Vergüt.

berücks.

vNNE

EEG-

Ø-Vergüt.

GWh GWh GWh % T Euro T Euro Cent / kWh

2000 459.551 13.855 3,01% 1.177.320 8,50

2001 464.286 18.145 3,91% 1.576.702 8,69

2002 468.321 24.963 5,33% 2.213.326 8,87

2003 478.016 6.552 28.496 6,03% 2.604.867 9,14

2004 472.724 29.361 37.097 8,32% 3.389.077 -37.292 9,05

2005 475.507 55.641 42.010 9,66% 3.879.539 -97.210 9,07

2006 477.409 55.864 48.829 11,18% 4.542.776 -114.807 9,16

2007 479.319 56.087 54.481 12,49% 5.057.106 -127.547 9,15

2008 481.236 56.311 61.467 14,03% 5.659.773 -139.839 9,09

2009 483.161 56.537 70.280 15,96% 6.399.562 -153.056 9,00

2010 485.094 56.763 80.800 18,27% 7.265.123 -167.476 8,89
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